כתבי עת:

יותם זעירא; ברק מדינה, "לא שווים לבד: נטייה מינית, זהות מגדרית והזכות לשוויון", זכויות
הקהילה הגאה בישראל: משפט, נטייה מינית וזהות מגדרית, (2016) 159

ספרות:

ירון אליאס, דיני ביטוח (מהדורה שנייה, 2009)

חקיקה שאוזכרה:

חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), תשנ"ו-1996: סע' 1

חוק תרומת ביציות, תש"ע-2010

חוק חוזה הביטוח, תשמ"א-1981: סע' 16(א), 17, 18, 21, 22, 25(א), 25(ב), 26

חוק הביטוח הלאומי [נוסח משולב], תשנ"ה-1995

חוק החוזים (חלק כללי), תשל"ג-1973: סע' 25(א)

תקנות סדר הדין האזרחי, תשמ"ד-1984: סע' 511

מיני-רציו:

* פוליסת הבריאות שהוציאה הנתבעת לכל אחד מהתובעים איננה מכסה הוצאות שהוציאו התובעים לצורך טיפולים רפואיים שסופקו במסגרת תהליך הפונדקאות בחו"ל. עם זאת, ועל אף שהתביעה נדחתה, חוייבה הנתבעת בתשלום הוצאות משפט לתובעים, מאחר וניסוח הפוליסה היה לקוי.

* חוזים – פרשנות – אומד-דעת הצדדים

הסדר זה, המכונה בדין "הסכם לנשיאת עוברים", הוא "הסכם בין הורים מיועדים לבין אם נושאת לפיו מסכימה האם הנושאת להתעבר בדרך של השתלת ביצית מופרית ולשאת את ההריון עבור ההורים המיועדים" [ס' 1 לחוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), תשנ"ו-1996 (להלן: "החוק")].
4. ומי זכאי על פי הדין להתקשר בהסדר פונדקאות? אף שהחוק תוקן בשנת 2018 כך שגם אם חד-הורית זכאית להתקשר בישראל בהסדר פונדקאות עם "אם נושאת", הרי שהחוק (עדיין כיום) רואה "הורים מיועדים שהם בני זוג" - רק "איש ואישה שהם בני זוג", ולא - בני זוג מאותו המין.
5. להשלמת התמונה, אפנה לכך שבהחלטה שניתנה אך לפני כשלושה חודשים ב-בג"צ 781/15 איתי ארד-פנקס נ' הוועדה לאישור הסכמים לנשיאת עוברים על פי החוק (פורסם; [פורסם בנבו] 27.2.20) (להלן: "ענין איתי ארד-פנקס") פסק בית משפט העליון פה אחד כי הסדר הפונדקאות על פי הדין הנוכחי, הנוצר משילוב הוראות חוק הסכמים לנשיאת עוברים (אישור הסכם ומעמד היילוד), התשנ"ו-1996 וחוק תרומת ביציות, התש"ע-2010, המחריג מתחולתם גברים יחידים ובני זוג מאותו מין, בעלי זיקה גנטית ליילוד, פוגע באורח בלתי מידתי בזכויות החוקתיות לשוויון ולהורות; בדעת רוב ניתן למחוקק פרק זמן של 12 חודשים לתיקון החוק על מנת לרפא את ההפליה הבלתי חוקתית שבו.

6.

עיון בו מגלה כי נוסח ס' 2 שלו "מקרה הביטוח" **שונה מזה המופיע בנוסח של נספח חו"ל בענייננו (אף שמדובר באותה פוליסה מאותה מבטחת).** בנוסח נספח חו"ל מ-2017, מקפידה הנתבעת להבהיר את ההתניה של קיומו של צורך שהתגלה לראשונה בתקופת הביטוח. וזו לשון הסעיף: **"מקרה הביטוח הוא ביצוע השתלה בישראל או בחו"ל העומדת בתנאי חוק השתלת איברים, התשס"ח – 2008, או טיפול רפואי מיוחד בחו"ל שבוצעו בעקבות צורך שהתגלה לראשונה במהלך תקופת הביטוח (לרבות בתקופות ביטוח רצופות)"** (ההדגשה בקו – הוספה).
- ג. לעומת זאת - נוסח סעיף 2 לנספח חו"ל **שבענייננו**, שכותרתו "מקרה הביטוח", הוא **"מקרה הביטוח הוא מצבו הרפואי של המבוטח המחייב ביצוע השתלה בישראל או בחו"ל, או טיפול רפואי מיוחד בחו"ל"** (ללא החרגה בגוף הסעיף, כאמור); נוסח, שכפי שכבר צוין, מעלה מחלוקת לגבי פרשנותו.

1.2.2 מניעת הטיפול המיוחד מהווה סכנה ממשית לחייו של המבוטח.

1.2.3. זמן ההמתנה בישראל לטיפול המיוחד הוא ארוך מזמן ההמתנה בחו"ל, ובשל כך עלולה להיגרם למבוטח החמרה משמעותית במצבו הרפואי, המסכנת את חייו ו/או שבגינה תיגרם למבוטח נכות צמיתה בשיעור של 40% לפחות על פי הגדרתה **בחוק הביטוח הלאומי** (נוסח משולב), התשנ"ה – 1995, או כל חוק אחר שיבוא במקומו.

1.2.4 סיכויי הצלחה בביצוע הטיפול המיוחד בחו"ל גבוהים משמעותית, על פי קריטריונים רפואיים מקובלים, מסיכויי הצלחה של הטיפול בישראל."

5.

ז. הדין

1. על פי הדין, פוליסת ביטוח היא חוזה שיש לפרשו באמצעות הכללים הרגילים לפרשנות חוזים, "לפי אומד דעתם של הצדדים, כפי שהוא משתמע מתוך החוזה ומנסיבות העניין, ואולם אם אומד דעתם של הצדדים משתמע במפורש מלשון החוזה, יפורש החוזה בהתאם ללשונו", כאמור [בסעיף 25\(א\) לחוק החוזים](#) (חלק כללי), תשל"ג-1973 [להלן: "חוק החוזים"].
2. בפסיקה נקבעו במהלך השנים שני כללי פרשנות ספציפיים לפוליסת ביטוח: האחד, פירוש הפוליסה לפי משמעותה המילולית הרגילה והברורה, ומתוך תפיסת כל תניותיה כמכלול אחד [ראו, למשל: ע"א 711/77 כולי נ' "פרודנשל" חברה לביטוח בע"מ, פ"ד לד(4) 763, 757 (1980); ע"א 631/83 "המגן" חברה

**התביעה הנדונה נדחית בזאת.**
- ב. **הנתבעת תשלם לתובעים באמצעות באת-כוחם סך כולל של 15,000 ₪ (כהחזר חלקי של שכר טרחה), שישולם בתוך 30 יום, שאחרת יישא הפרשי הצמדה וריבית כדין.**

ערעור לבית משפט המחוזי ניתן להגיש בתוך 45 יום ממועד קבלת פסק הדין.

המזכירות תשלח את פסק הדין לצדדים בדואר רשום.

ניתן היום, י"ז סיוון תש"פ, 09 יוני 2020, בהעדר הצדדים.

[בעניין עריכה ושינויים במסמכי פסיקה, חקיקה ועוד באתר נבו – הקש כאן](#)

משה תדמור ברנשטיין /-54678313

נוסח מסמך זה כפוף לשינויי ניסוח ועריכה